
Okresní soud v Rychnově nad Kněžnou 
Svatohavelská 93, 516 19 Rychnov na Kněžnou 

tel.: 494 548 300, fax: 494 548 331/339, e-mail: podatelna@osoud.rkn.justice.cz, ID DS uqvabkk 
 

 
ANALÝZA PŘÍSTUPNOSTI BUDOVY PRO OSOBY S POSTIŽENÍM 

 
Adresa budovy:  
Poláčkovo náměstí 5, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, budova detašovaného pracoviště 
 
Kontakty:  
tel: +420 494 548 300 
www.justice.cz/web/okresni-soud-v-rychnove-nad-kneznou/ 
mail: podatelna@osoud.rkn.justice.cz 
 

 

Uživatelský popis  

 

1. Přístup do budovy: 
 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Ve vzdálenosti 300 m od soudní budovy není vyhrazené parkovací místo. Osobní 
vozidla OZP lze po předchozí dohodě parkovat ve dvoře budovy. Telefonní spojení na 
ředitele správy soudu 702 268 217, na justiční stráž 494 548 341. 

Nejbližší zastávka hromadné dopravy je ve vzdálenosti cca 500 m. 

 

b) Přístup ke vstupu do budovy 

Vstup do budovy je přístupný z veřejného chodníku a vedlejší přístupové komunikace 

bez obrubníků a schodů.   

 

c) Vstup do budovy – 2 vstupy 

Budova je veřejnosti přístupná hlavním vchodem, vstup tvoří dvoukřídlé prosklené 

dveře průjezdu, které se otevírají automaticky do stran. Pohyb po budově je možný i 
s doprovodem. Případně si osoba s postižením může vyžádat asistenci příslušníka justiční 

stráže (tel. 494 548 341). V pracovní době soudu jsou otevřené stále. Šířka průjezdu je 

260 cm, vhodná i pro osobní automobil. Průjezd je zakončen rolovacími vraty na 

dálkové ovládání. Do budovy se vchází z průjezdu po dvou schodech o výšce 20 cm 

jednokřídlými dveřmi o šířce 110 cm.  

Druhý vstup do budovy je ve dvoře za průjezdem a rolovacími vraty, je bezbariérový. 

Je přístupný na požádání. Vstupní dveře ze dvora jsou dřevěné o šířce 90 cm.  

 

Žádný ze vchodů není opatřen zvonkem, rampou, plošinou ani akustickým 

orientačním majákem.  

 

V dvoupodlažní budově není k dispozici žádný výtah ani plošina. 

 

2. Pohyb po budově – vertikální 

 

a) Schody    NE 

 



b) Schodiště 

Soudní budova má jedno podlaží, přízemí a 1. patro. Podlaží jsou propojena 

protilehlým dvouramenným železobetonovým schodištěm se žulovými stupni, počet 

schodů mezi podlažími je 23, výška schodu 15 cm, šířce 120 cm se zábradlím v celé 

délce ve výšce 100 cm. Mezi rameny je žulová podesta. Všechna schodiště jsou označena 
únikovými východy.  

 

c) Plošina   NE 

 

 

d) Výtah  NE 

 

 

3. Pohyb po budově – horizontální 

 

V jednotlivých podlažích jsou prostorné chodby bez vyrovnávacích stupňů. 

 

a) Dveře 

Osazeny jsou standartní dřevěné dveře o šířce 80 – 90 cm otevírané dovnitř, 

s dřevěnými prahy o výšce 2 cm 

 

b) Zúžený průchod   NE 

 

c) Kontrastní značení ploch 

Označen je začátek a konec schodiště, na podlaze při otevírání dveří ven. 

 

d) Navigační a orientační systém 

Na každém podlaží jsou umístěny orientační tabule s plánkem daného podlaží. 

Akustický signál není k dispozici.  

 

e) Turnikety    NE 

 

f) Klientská zóna 

Manipulační prostor na chodbách ve všech podlažích je dostatečný. Zóna je vždy u 

vedoucí soudní kanceláře, bez přepážky. Budova detašovaného pracoviště není 

podacím místem okresního soudu, v této budově nelze podat podání, není zde 

podatelně ani informační centrum. Soudní jednání jsou vedena v jednací síni s přístupem 
jednokřídlovými dveřmi o šířce 90 cm.  

 

 

4. Bezbariérové WC 

a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

Bezbariérové WC se nachází v přízemí budovy. Je samostatné, o velikosti 210 x 170 

cm, přístupné z prostorné chodby. Jednokřídlé dveře o šířce 80 cm jsou označené, 

otevírají se mechanicky směrem dovnitř. Klozet výšky 50 cm je umístěn vpravo a je 

opatřen madly z obou stran, naproti se nachází umyvadlo ve výšce 80 cm. Toaleta je 

vybavena zrcadlem ve výšce 140 cm. Toaleta je veřejně přístupná. WC není vybaveno 

žádným signalizačním systémem. Toaleta je vybavena nakloněným zrcadlem. Dále je na 
toaletě dávkovač na tekuté mýdlo, držák toaletního papíru, držák papírových ručníků a 
odpadkový koš. 



b) Dveře kabiny    NE 

 

c) Kabina    NE 

 

d) Vybavení kabiny   NE 

 

e) Další vybavení      NE 
 

 

 

5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP 

Osobní vozidla OZP lze po předchozí dohodě parkovat ve dvoře budovy. Telefonní 
spojení na ředitele správy soudu 702 268 217, na justiční stráž 494 548 341. 

 


